

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di un'area sportiva all'aperto al Plesso scolastico ubicato alla via G.lervolino n.18.

COMMITTENTE: Comune di Poggiomarino

Poggiomarino, 12/01/2023

IL TECNICO
Arch. Maria Facciuto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
	SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI (Cat 1)							
1 R.02.060.080 .a	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Pavimentazione campo esistente		17,00	10,650		181,05		
	SOMMANO mq					181,05	2,83	512,37
2 R.02.020.050 .a.CAM	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Non armato di spessore fino a 10 cm Sottofondo campo esistente		17,00	10,650	0,100	18,11		
	SOMMANO mc					18,11	130,02	2'354,66
3 U.05.010.055 .a	Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato, compresi ogni scavo laterale occorrente per lo scalzo, la demolizione dei giunti in cemento e del massetto di rinfiacco, accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dal committente.	2,00 2,00	17,00 10,65			34,00 21,30		
	SOMMANO mq					55,30	7,08	391,52
4 U.05.010.032 .a	Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, poste su malta o sabbia, senza recupero del materiale, compreso l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia del fondo. Spessore fino a 5 cm. Pavimentazione circostante al campo					117,50		
	SOMMANO mq					117,50	4,64	545,20
5 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) Posa nuovi cordoli Posa canaletta di drenaggio Per posa tappetino	2,00 150,00	2,30 20,00	0,300 0,400	0,400 0,100	0,28 6,40 15,00		
	SOMMANO mc					21,68	125,01	2'710,22
6 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 1 [mq 181.05] Vedi voce n° 2 [mc 18.11] Vedi voce n° 3 [mq 55.30] Vedi voce n° 4 [mq 117.50] Vedi voce n° 5 [mc 21.68]				0,030 0,100 0,050	5,43 18,11 5,53 5,88 21,68		
	SOMMANO mc					56,63	7,43	420,76
7 T.01.020.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km							
	A RIPORTARE							6'934,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'934,73
	Vedi voce n° 1 [mq 181.05] Vedi voce n° 2 [mc 18.11] Vedi voce n° 3 [mq 55.30] Vedi voce n° 4 [mq 117.50] Vedi voce n° 5 [mc 21.68]				0,030	5,43		
						18,11		
					0,100	5,53		
					0,050	5,88		
						21,68		
	SOMMANO mc					56,63	44,16	2'500,78
	IMPIANTO ACQUEMETEORICHE (Cat 2)							
8 E.07.020.020 .b.CAM	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 10 cm Per posa canalette di drenaggio Per posa cordoni	2,00	20,00	0,300		12,00		
			2,30	0,300		0,69		
			7,30	0,300		2,19		
	SOMMANO mq					14,88	30,88	459,49
9 U.02.040.025 .a.CAM	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN8 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interraste d ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 110 mm A stima					10,00		
	SOMMANO m					10,00	12,08	120,80
10 U.05.030.015 .b	Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di grigli ... industriali o di parcheggio pubblico con mezzi anche pesanti ma sempre gommati). Dimensioni 20x100 cm ed altezza 25 cm.	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO cad					40,00	98,33	3'933,20
	OPERE DI FINITURA (Cat 3)							
11 U.05.080.010 .d	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfiacco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 14÷16x25x100 cm					2,30		
						7,30		
	SOMMANO m					9,60	32,68	313,73
12 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento.	150,00			0,100	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	28,05	420,75
13 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli.	150,00			6,000	900,00		
	A RIPORTARE					900,00		14'683,48

